detallados en las constancias de autos, y de conformidad con el asesoramiento de sus

letrados defensores -Dres- NAHUEL y GURAGNA-,  solicitó la suspensión del proceso

contravencional a prueba (Art. 11 de la ley 5592) ofreciendo el pago de una suma de

pesos ciento veintinueve mil ciento veinte ($129.120.-).

Ante tal circunstancia, esta judicatura debe proceder al dictado de la sentencia que

corresponda según el caso pues lo peticionado no implica reconocimiento de

responsabilidad contravencional, considerando especialmente la gravedad del hecho

[...]

En consecuencia,

RESUELVO: Aplicar la suspensión del proceso contravencional a prueba a Joan

Manuel ARANEDA, Joan Manuel ARANEDA, DNI N° 34.397.413, de demás datos

detallados en las constancias de autos, con una reparación del daño por la suma de pesos

ciento veintinueve mil ciento veinte ($129.120.-) en atención a lo detallado y las

pruebas obrantes en las actuaciones (Art. 11 Ley 5592-).

La aplicación de la suspensión de proceso contravencional a prueba no implica

reconocimiento de responsabilidad contravencional (arts. 11 y 85 Ley 5592).